
Na osnovu člana  38 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list CG”, 02/18), člana 12 i  13 Zakona 

o sportu (“Službeni list CG”, br. 44/18) i člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva (“Službeni list 

CG – Opštinski propisi”, br. 19/10), Skupština Opštine Budva, na sjednici održanoj 27. decembra 

2018.godine, donijela je  

 

 

ODLUKU 

O  IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O BLIŽIM USLOVIMA, NAČINU, POSTUPKU 

IKRITERIJUMIMA ZA DODJELU SREDSTAVA IZ BUDŽETA OPŠTINE BUDVA 

SPORTSKIM SUBJEKTIMA  

 

 

Član 1 

U Odluci o bližim uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za  dodjelu sredstava iz Budžeta 

Opštine Budva sportskim subjektima (“Službeni list list Crne Gore – Opštinski propisi” br. 24/17 i 

12/18) Poglavlje II ,,Sufinansiranje sportskih klubova”, mijenja se i glasi: ,,II SufInansiranje sportskih 

subjekata”. 

 

Član 2 
 Član 3 mijenja se i glasi: 

  ,,Razvoj sporta  podstiče se sufinansiranjem programa rada sportskih organizacija  koje su od  

značaja za ostvarivanje javnog interesa u sportu, sredstvima iz Budžeta Opštine Budva predviđenim za 

sport. 

            Novčana sredstva koja se izdvajaju iz Budžeta Opštine Budva za sufinansiranje i razvoj 

školskih sportskih društava, sportskih klubova lica sa invaliditetom, sportsko-rekreativnih klubova 

zatim, za sufinansiranje i finansiranje tradicionalnih sportskih manifestacija i nagrađivanje uspješnih 

sportskih subjekata u opštini Budva iznose 5 % od ukupno predviđenih finansijskih sredstava 

opredijeljenih za sport, shodno Odluci o Budžetu Opštine Budva. 

 Novčana sredstva koja se, shodno Odluci o Budžetu Opštine Budva, izdvajaju iz Budžeta 

Opštine Budva za sufinansiranje sportskih klubova iznose  95 % od ukupno predviđenih finansijskih 

sredstava opredijeljenih za sport, a od toga iznosa: 

- Sportskim klubovima čiji je Osnivač Opština Budva u 100 % iznosu, opredijeljuje se 75 

%, 

- Sportskim klubovima čiji su Osnivači fizička lica, opredijeljuje se 25 %.“ 

 

Član 3 

Član 9 mijenja se i glasi: 

,,Bliži kriterijumi za raspodjelu sredstava iz Budžeta Opštine Budva sportskim klubovima  

registrovanim na teritoriji opštine Budva su: 

 

1. Društveni značaj sportske discipline: 

1.1.  Masovnosti članova sportskog kluba 

1.2. Starosna struktura većine članova sportskog kluba 

1.3. Masovnost registrovanih članova sportskog kluba 

1.4. Krterijumi tradicije postojanja sportskog kluba. 

 

2. Karakteristike takmičarskih aktivnosti svih uzrasnih kategorija sportskog kluba u ekipnim i 

pojedinačnim sportskim disciplinama: 

2.1.  Karakter takmičenja sportskog kluba u ekipnim sportskim disciplinama 

              2.1.1. Broj ligaških takmičenja 

              2.1.2. Rang ligaških takmičenja 

              2.1.3. Kvalitet ligaških takmičenja 

              2.1.4. Broj turnirskih takmičenja 

              2.1.5. Rang turnirskih takmičenja 



              2.1.6. Kvalitet turnirskih takmičenja 

             2.2. Karakter takmičenja sportskog kluba u pojedinačnim sportskim disciplinama 

              2.2.1. Broj turnirskih takmičenja 

 2.2.2. Rang turnirskih takmičenja 

 2.2.3. Kvalitet turnirskih takmičenja. 

 

3. Ravnopravno učešće muškaraca i žena. 

4. Postignuti rezultati  sportskog kluba 

              4.1.1. Seniori u nacionalnom ligaškom takmičenju 

  4.1.2. Mlađe kategorije u nacionalnom ligaškom takmičenju 

              4.1.3. Sve kategorije takmičara sportskog kluba na ligaškom međunarodnom   

                        takmičenju 

  4.2.1. Seniori u nacionalnom turnirskom takmičenju 

                           4.2.2. Mlađe kategorije u nacionalnom turnirskom takmičenju 

                           4.2.3. Sve kategorije takmičara sportskog  kluba na turnirskom  

                                     međunarodnom takmičenju. 

   4.3. Kup Crne Gore. 

 

5. Organizacija realizovanih nacionanih i međunarodnih takmičenja. 

6. Broj i postignuti rezultati takmičara sportskog  kluba u reprezentaciji Crne Gore. 

       6.1. Broj takmičara sportskog kluba  u reprezentaciji Crne Gore 

       6.2. Postignuti rezultati takmičara sportskog kluba u reprezentaciji Crne Gore 

7. Vrednovanje (bodovanje) olimpijskog sporta 

8. Vrednovanje (bodovanje) ekipnih sportskih disciplina.” 

 

Član 4 

 Član 10 mijenja se i glasi: 

2. ,,Karakteristike takmičarskih aktivnosti svih uzrasnih kategorija sportskog kluba u 

ekipnim i pojedinačnim sportskim disciplinama. 

    2.1.  KARAKTER takmičenja sportskog kluba u ekipnim sportskim disciplinama, po 

kalendaru nacionalnog sportskog saveza: 

 

 Karakter takmičenja : Seniori  (m/ž) Juniori  (m/ž) Kadeti  (m/ž) Pioniri (m/ž) 

1. Ligaško takmičenje    (M)                30 bodova       20 bodova     15 bodova      10 bodova 

 Ligaško takmičenje    (Ž) 30 bodova       10 bodova        8 bodova         5 bodova 

2. Turnirsko (Kup) 

takmičenje                  (M) 

15 bodova   10 bodova        8 bodova         5 bodova 

 Turnirsko (Kup) 

takmičenje                  (Ž) 

15 bodova 10 bodova        8 bodova         5 bodova 

 

2.1.1.  BROJ  ligaških takmičenja  sportskog kluba u ekipnim sportskim disciplinama  koja 

su po kalendaru nacionalnog ili međunarodnog sportskog saveza: 

 

 

Broj liga : Seniori   Juniori    Kadeti    Pioniri   

jedna liga                              10 bodova              6 bodova          4 boda         2 boda 

dvije lige 20 bodova           10 bodova         8 bodova        5 bodova 

tri i više liga                           40 bodova           25 bodova 20 bodova      15 bodova 



 

 

2.1.2. RANG ligaškog takmičenja sportskog kluba u ekipnim sportskim disciplinama koja su 

po kalendaru nacionalnog sportskog saveza: 

 

 

Rang liga : Seniori Juniori Kadeti Pioniri 

prva liga                                  30 bodova       20 bodova        15 bodova    10 bodova 

druga liga                                 20 bodova       15 bodova        10 bodova       5 bodova 

treća i niže lige                        10 bodova       10 bodova         5 bodova        3 boda 

 

 

2.1.3. KVALITET  ligaškog takmičenja  sportskog kluba u ekipnim sportskim disciplinama 

koja su po kalendaru nacionalnog sportskog saveza: 

 

 

Broj ekipa : Seniori Juniori Kadeti Pioniri 

do 6 ekipa                               10 bodova          5 bodova          3 boda          2 boda 

od 7 do 12 ekipa                      15 bodova      10 bodova          7 bodova          5 bodova 

od 13 do 16 ekipa                    20 bodova      15 bodova        10 bodova         8 bodova 

od 16 i više ekipa                     30 bodova        20 bodova        13 bodova      10 bodova 

 

2.1.4. BROJ turnirskih (kup) takmičenja sportskog kluba u ekipnim sportskim 

disciplinama, po kalendaru nacionalnog sportskog saveza: 

 

2.1.5. RANG turnirskog (kup) takmičenja  sportskog kluba u ekipnim sportskim 

disciplinama koja su po kalendaru nacionalnog sportskog saveza : 

Rang turnira : Seniori Juniori Kadeti Pioniri 

prva liga                                       20 bodova      10 bodova           8 bodova        6 bodova 

druga liga                                     10 bodova          8 bodova           6 bodova        4 boda 

treća i niže lige                                 5 bodova          4 boda           3 boda        1 bod 

               

2.1.6.  KVALITET turnirskog (kup) takmičenja) sportskog kluba u ekipnim sportskim 

disciplinama koja su po kalendaru nacionalnog sportskog saveza : 

 

2.2. KARAKTER takmičenja sportskog kluba u pojedinačnim sportskim disciplinama, 

po kalendaru nacionalnog sportskog saveza : 

 

 Karakter takmičenja : Seniori/ke Juniori/ke Kadeti/kinje Pioniri/ke 

Broj turnira : Seniori Juniori Kadeti Pioniri 

jedan turnir-

nacionalni kup                             

8  bodova             7   bodova          6  bodova         5  bodova 

dva turnira 10 bodova           9   bodova         8  bodova        6  bodova 

tri turnira                           15 bodova           10 bodova  9  bodova      7  bodova 

tri i više turnira 20 bodova 12 bodova 10 bodova  9  bodova 

Broj ekipa : Seniori Juniori Kadeti Pioniri 

do 4 ekipe                                   5 bodova          4 boda          3 boda      2 boda 

od 4 do 8 ekipa                           8 bodova          5 bodova          4 bodova      3 boda 

8 i više ekipa                             15 bodova      10 bodova         7 bodova      5 bodova 



1. Turnirsko (Kup) 

takmičenje            (M/Ž) 

15 bodova 10 bodova     8 bodova      5 bodova 

 

2.2.1. BROJ turnirskih (kup) takmičenja  sportskog kluba u pojedinačnim sportskim 

disciplinama koja su po kalendaru nacionalnog ili međunarodnog  sportskog  saveza: 

 

               

              2.2.2. RANG turnirskog (kup) takmičenja sportskog kluba u pojedinačnim sportskim 

disciplinama koja su po kalendaru nacionalnog sportskog saveza: 

 

Rang turnira : Seniori                                                                                                                                                   Juniori    Kadeti Pioniri 

prva liga                                       20 bodova      10 bodova           8 bodova        6 bodova 

druga liga                                     10 bodova          8 bodova           6 bodova        4 boda 

treća i niže lige                                 5 bodova          4 boda           3 boda        1 bod 

 

             2.2.3. KVALITET turnirskog (kup) takmičenja) sportskog kluba u pojedinačnim 

sportskim disciplinama koja su po kalendaru nacionalnog sportskog saveza: 

     

 

 

3. Ravnopravno učešće muškaraca i žena 

 

- Ukoliko sportski klub u nacionalnom sportskom savezu ima registrovanu i 

takmičarski prijavljenu mušku i žensku sportsku ekipu, dobija 20 bodova. 

 

- ,,Ženski sportski klub, koji u svom nazivu prije imena sportskog kluba ima prefiks 

,,ženski”, a koji u nacionalnom sportskom savezu ima registrovane takmičarke koje 

nastupaju u bilo kojoj uzrasnoj i takmičarskoj konkurenciji, dobija 40 bodova. 

 

6.1. Broj aktuelnih reprezentivaca iz sportskog kluba :     

 

- Seniori          6 bodova   

- Juniori           5 bodova 

- Kadeti           4 bodova 

- Pioniri            3  boda 

                       Bodovi se množe sa brojem aktuelnih reprezentivaca. 

Napomena: Za validnost kriterija broj 6.1.  je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza: Ime 

i prezime aktuelnih reprezentativaca u svim uzrasnim kategorijama. 

Broj turnira : Seniori/ke Juniori/ke Kadeti/kinje Pioniri/ke 

jedan turnir-

nacionalni kup                             

8  bodova             7   bodova          6  bodova         5  bodova 

dva turnira 10 bodova           9   bodova         8  bodova        6  bodova 

tri turnira                           15 bodova           10 bodova  9  bodova      7  bodova 

tri i više turnira 20 bodova 12 bodova 10 bodova  9  bodova 

Broj ekipa : Seniori/ke Juniori/ke Kadeti/kinje Pioniri/ke 

do 4 ekipe                                   5 bodova          4 boda          3 boda      2 boda 

od 4 do 8 ekipa                           8 bodova          5 bodova          4 bodova      3 boda 

8 i više ekipa                             15 bodova      10 bodova         7 bodova      5 bodova 



6.2. Postignuti rezultati članova sportskog kluba u reprezentativnim selekcijama Crne Gore:   

- zlatna medalja             15 bodova 

- srebrna medalja           10 bodova  

- bronzana medalja          5 bodova 

 

Bodovanje na osnovu nastupa na zvaničnim međunarodnim takmičenjima se uvećava za osvojenu 

medalju. 

 

 

Nastupi na: Pioniri/ke Kadeti/kinje Juniori/ke Seniori/ke 

Olimpijskim i Paraolimpijskim 

igrama: 
   30 bodova 

Svjetskom prvenstvu:  10 bodova 13 bodova 16 bodova 20 bodova 

Evropskom prvenstvu: 8 bodova 10 bodova 13 bodova 16 bodova 

Svjetskim igrama: 7 bodova 8 bodova 10 bodova 13 bodova 

Evropskim igrama: 7 bodova 8 bodova 10 bodova 13 bodova 

Olimpijskim igrama mladih: 7 bodova 8 bodova 10 bodova  

Mediteranskim igrama: 6 bodova 7 bodova 9 bodova 12 bodova 

Igrama malih zemalja Evrope 5 bodova 6 bodova 8 bodova 10 bodova 

Finalnom turniru svjetske lige: 5 bodova 6 bodova 8 bodova 10 bodova 

Balkanskom prvenstvu 3 boda 4 boda 6 bodova 8 bodova 

 

Napomena: Za validnost kriterija broj 6.2.  je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza: Ime 

i prezime, vrsta međunarodnog takmičenja i konačan plasman aktuelnih reprezentativaca u svim 

uzrasnim kategorijama. 

- U ekipnoj konkurenciji se boduje  nastup i  ekipno osvojena medalja. 

- U pojedinačnim sportovima se boduje je nastup i ekipno osvojena medalja i svaka pojedinačno 

osvojena medalja u individualnim takmičarskim disciplinama. 

 

 

,,8. Vrednovanje ( bodovanje ) ekipnih sportskih disciplina 

            Konačan zbir bodova za sportske klubove ekipnih sportskih disciplina  uvećava se za 30%” 

 

Član 5 

Poglavlje IX ,,Nagrađivanje uspješnih sportista i dodjela godišnjeg priznanja” mijenja se i glasi: 

,,IX  Nagrađivanje uspješnih sportskih subjekata i  dodjela godišnjeg priznanja.”  

 

 

Član 6 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ,,Službenom listu Crne Gore-

Opštinski propisi“. 

 

 

 

Broj: 10-714/1 

Budva, 27. decembar 2018.godine   

  

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

    PREDSJEDNIK, 

    Đorđije Vujović, s.r. 

 


